ANNO DOMINI DCCXC.

**ANGILBERTUS**

CORBEIENSIS ABBAS.

**NOTITIA HISTORICA IN ANGILBERTUM.**

(Apud Fabricium, Biblioth. med. et inf. Lat.)

Angilbertus, sive Engilbertus, Corbeiensis abbas circa annum Christi 880. Versus quosdam elegiacos præmisit aliosque hexametros subjunxit libro S. Augustini de Doctrina Christiana, quem obtulit Ludovico regi Francorum Carolomanni fratri. Utrosque edidit Mabillonius tom. II Analector., pag. 657 seq. alioe novæ in fol. pag. 425.

**ANGILBERTI**

ABBATIS CORBEIENSIS

**VERSUS****AD LUDOVICUM REGEM FRANCORUM CAROLOMANNI FRATREM.***In librum S. Augustini de Doctrina Christiana*

Eidem regi dono missum.

(Apud Mabillonum, Analecta vetera, pag. 425.)

Mic Augustini Aurelii pia dogmata fulgent,  
Quæ de doctrina edidit almifca.  
Hæc tibi multa docent, lector, quod quæris honeste  
Si replicare cupis scripta sacra libri.  
Hujus enim corpus parvum quod cernitur esse,  
Continet insertos quatuor ecce libros.  
Primus enim narrat Christi præcepta tenere,  
Quæ servare Deus jussit in orbe pius:  
Rebus uti sæcli insinuans præsentibus apte,  
Aternisque frui rite docet nimium.  
Edocet et signis variis, rebusque secundus,  
Qualiter aut quomodo noscere signa queant.  
Tertius ex hisdem signis verbisque nitescit,  
Quid sint, quid valeant, quæve vitanda canit.  
Tunc promitt quartus librorum dicta priorum,  
Quid res, quid signa, quid pia verba docent.  
Qualiter et possint cuncta intellecta referre,  
Magno sermone intonat ipse liber,  
Submisso, pariter moderate, granditer atque.  
Lector, perfecta dic, Miserere, Deus.  
Hunc abbas humilius jussit fabricare libellum  
Angilbertus enim vilis ei exiguis:

a Horum versum priores existant initio, poste-  
Augustini de Doctrina

A Quem daret ille pio cœlesti nomine fulto  
Hlodoico regi, qui est pius atque humilis,  
Qui sanctæ sophiæ certat rimare secreta,  
Nobilis ingenio, nocte dieque simul.  
Quique etiam domini ac fratris præclarus amator  
Ingeni dictu permanet ore pio.  
Quem Deus omnipotens multos feliciter annos  
Glorificet, servet, diligit, orniet, amet.

Et in fine.

Hec perfecta pia lector doctrina patroni.  
In primis Domino totam qui condidit orbem,  
Devote laudes jugiter perfunde benignas.  
Qui mare fundavit, cœlum, terramque creavit,  
Omnia qui numero, mensura ac pondere clausit.  
B Per quem cuncta manent, vel per quem cuncta ma-

[nebuni,

Quæ sunt, quæ fuerant, fuerint, vel quæque fu-  
[tura.

Ipsò iterum magnas Domino perfundit grates  
Pro tali ac tanto, casto, doctoque magistro,  
Ordine sub digno scripsit qui talia nobis.